УИД 86МS0025-01-2024-004309-98

  Дело № 2-2853-2501/2024
2

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
11 июля 2024 года

        город Радужный

Мировой судья судебного участка № 1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Клименко Алена Ивановна, при секретаре Чухаревой А.В., в отсутствие представителя истца и ответчика, извещённых о времени и месте рассмотрения дела,

рассмотрев гражданское дело № 2-2853-2501/2024 по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Право онлайн» (далее – ООО «Право онлайн» ИНН 5407973997, ОГРН 1195476020343, КПП 540601001) к Петрович Петру Степановичу о взыскании задолженности по договору от 07.05.2023 № *, заключенному с ООО МКК «Академическая», а также расходов по уплате государственной пошлины,
Руководствуясь статьями 98-101, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Право онлайн» к Петрович Петру Степановичу – удовлетворить.
Взыскать в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Право онлайн» (ООО «Право онлайн» ИНН 5407973997, ОГРН 1195476020343, КПП 540601001) с Петрович Петра Степановича, * года рождения, уроженца * (паспорт *, ИНН *) задолженность по договору от 07.05.2023 № *, заключенному с ООО МКК «Академическая», по состоянию на 07.04.2024 в сумме 14 160 руб., в том числе сумма основного долга – 6 000,00 руб., сумма начисленных процентов за период с 07.06.2023 по 05.10.2023 (с учетом внесенных платежей) – 8 160 руб., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 566,40 руб., а всего с учетом судебных расходов, взыскать 14 726 (четырнадцать тысяч семьсот двадцать шесть) рублей 40 коп.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Радужнинский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы мировому судье, вынесшему решение.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье, рассмотревшему дело, заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трёх рабочих дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати рабочих дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Подлинный документ находится в гражданском деле № 2-2853-2501/2024 (УИД 86МS0025-01-2024-004309-98) судебного участка №1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Решение в законную силу не вступило. 11.07.2024
Мировой судья

А.И. Клименко